REQUERIMENTO n° 947/2018

Solicita informações do Executivo, junto a Secretaria da Receita, sobre a implantação de bike patrulha da Guarda Civil Municipal de Itapevi.

	REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto a Secretaria da Receita sobre a implantação de bike patrulha da Guarda Civil Municipal.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
[bookmark: _GoBack]Senhoras Vereadoras,

Esse requerimento visa solicitar a Vossa Senhoria que verifique junto a Secretaria da Receita sobre a implantação de bike patrulha da Guarda Civil Municipal de Itapevi.
Tal solicitação se dá pelo motivo de que o uso da bicicleta vai melhorar a mobilidade dos guardas, além da agilidade, poderão patrulhar áreas mais amplas em menor tempo. Consequentemente seria menos poluente e de baixo custo, trazendo benefícios não só em segurança, mas também econômicos e ambientais para nossa cidade.

		Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 10 de agosto de 2018.

                                                  _________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido - [image: http://podemos.org.br/wp-content/themes/simple-bootstrap-child/images/logo.png]
image1.png